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          ____          

 

                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                   SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A    

             

Nr. ______ Prot.                                                                                                    Fier, më ___/___/2024 

 

 

Lënda:     Formulari i Njoftimit të Fituesit Paraprak për proçedurën me objekt: “Drejtim punimesh  

            (Mbikqyrje) për objektin: “Rikonstruksion i Ujesjellesit fshati Kafaraj, Çerven, Adë, Bashkia 

                                  Fier”, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit.  

                                                                                         AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                           TIRANË 

                                                                                             (për botim) 

 

 

Shtojca 11 

 
                        SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A    

 

Data:  21.10.2024 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik “M.A.K Studio” SHPK 

                        Adresa: TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 7, Rruga Muhedin Llagani, Pallat 12- katësh 

                                     (VALA), Kati 1, Nr. 7.  

 

                                                           NUIS  L01422017O   

           
                                                                         * * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, me mjete elektronike (shërbim) 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-21624-09-25-2024. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Drejtim punimesh (Mbikqyrje) për objektin: “Rikonstruksion i 

Ujesjellesit fshati Kafaraj, Çerven, Adë, Bashkia Fier”,  me fond limit prej 1,417,048 (një million e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e dyzet e tetë) Lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i 

Shtetit, në përputhje me sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara në 

DST.  

Objekti i prokurimit do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet (lëvrohet), me vlerë dhe sasi të plotë 

brenda afatit të lëvrimit. Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 6 (gjashtë) muaj (duke filluar nga 

nënshkrimi i kontratës deri në përfundimin e plotë të punimeve të zbatimit të objektit “Rikonstruksion i 

Ujesjellesit fshati Kafaraj, Cerven , Ade, Bashkia Fier”. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30 Shtator 2024] [65].  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

tel:034/504109
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “ERSI/M” SHPK, me NIPT J98624803O, ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total 1,287,107.5 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë pikë 

pesë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

2. Operatori Ekonomik “G B Civil Engineering” SHPK, me NIPT L51825011V, ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 1,287,107.5 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

3. BOE : “HYDRO-ENG CONSULTING” SHPK  me NIPT M11417503F & “BN PROJECT” 

SHPK me NIPT L21305035S, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 1,287,107.5 (Një 

milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH, me çmime të 

paraqitura sipas shtojcës 1. 

 
4. Operatori Ekonomik “M.A.K Studio” SHPK , me NIPT L01422017O, ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 1,287,107 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë) 

lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

5. Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” SHPK me NIPT L92318021H, ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 1,287,000 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH, 

me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

6. Operatori Ekonomik “MIKI CONSULTING” SHPK me NIPT K87628701K, me subjekt 

mbështetës “Frederik Shiroka” PF / Nuis L16709001G & “Viking Engineering” SHPK / NIPT  

M13011803I, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 1,287,107 (Një milion e dyqind e 

tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 

7. Operatori Ekonomik “REAN 95” SHPK me NIPT J61827043V, ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total 1,287,107 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë) lekë 

pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

8. BOE: ''SIRE-ALB '' SHPK me NIPT M36415202E & “Engineering Consulting Group” SHPK 

me NIPT M01308013C, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 1,287,107.5 (Një milion e 

dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura 

sipas shtojcës 1. 

 

 Është skualifikuar Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” SHPK me NIPT L92318021H, për 

arsye se: Oferta e paraqitur nga OE, është nën vlerën minimale tarifore sipas përcaktimeve të VKM 

nr.354 datë 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori,projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim". 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, bazuar në Udhëzimin nr.07, datë 30.07.2021“Për mënyrën e 

zhvillimit të procedurës së prokurimit me mjete elektronike” të Agjencisë së Prokurimit Publik, zhvilloi 

hedhjen e shortit ndërmjet operatorëve ekonomik, për shkak të paraqitjes së ofertave ekonomike 

me vlerë të barabartë. 

Operatorët ekonomik gjithsej 7(shtatë), u njoftuan në SPE për datën dhe orën e hedhjes së shortit, 

15.10.2024 ora 11:00. 

tel:034/504109
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 OE M.A.K Studio” SHPK /NIPT L01422017O (në mungesë) 

Mospjesëmarrja në short nuk është kusht për skualifikim. 

 

 Në përfundim të shortit, u shpall “Klasifikimi Përfundimtar i Ofertave” si më poshtë: 

 

 Operatori i renditur i pari “M.A.K Studio” SHPK me vlerë të ofertës 1,287,107 (Një milion e 

dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë) lekë pa TVSH. 

 Operatori i renditur i dyti “MIKI CONSULTING” SHPK me NIPT K87628701K, me subjekt 

mbështetës “Frederik Shiroka” PF / Nuis L16709001G & “Viking Engineering” SHPK / NIPT  

M13011803I, me vlerë të ofertës 1,287,107 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 Operatori i renditur i treti BOE: “HYDRO-ENG CONSULTING” SHPK  me NIPT M11417503F 

& “BN PROJECT” SHPK me NIPT L21305035S, me vlerë të ofertës 1,287,107.5 (Një milion e 

dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH.  

 Operatori i renditur i katërti  “REAN 95” SHPK me NIPT J61827043V, me vlerë të ofertës 

1,287,107 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë) lekë pa TVSH. 

 Operatori i renditur i pesti BOE ''SIRE-ALB '' SHPK / NIPT M36415202E & “Engineering 

Consulting Group” SHPK / NIPT M01308013C, me vlerë të ofertës 1,287,107.5 (Një milion e dyqind 

e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH. 

 Operatori i renditur i gjashti “G B Civil Engineering” SHPK / NIPT L51825011V, me vlerë të 

ofertës 1,287,107.5 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë pikë pesë) lekë 

pa TVSH. 

 Operatori i renditur i shtati “ERSI/M” SHPK me NIPT J98624803O, me vlerë të ofertës 

1,287,107.5 (Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë pikë pesë) lekë pa 

TVSH. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “M.A.K Studio” 

SHPK, me NIPT L01422017O dhe adresë TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 7, Rruga Muhedin Llagani, 

Pallat 12- katësh (VALA), Kati 1, Nr. 7, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 1,287,107 

(Një milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e shtatë) lekë pa TVSH, është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

   

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

_________________ 

PETRIT KANANI 

tel:034/504109

